
AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI NAZİRLƏR KABİNETİNİN QƏRARI
№ 187       Bakı şəhəri, 22 aprel 2019-cu il

“Fərdi parklanma talonlarının forması, 
habelə onların verilməsi Qaydası”nın 
təsdiq edilməsi haqqında

“Yol hərəkəti haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda dəyişikliklər 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 
2016-cı il 16 dekabr tarixli 467-VQD nömrəli 
Qanununun tətbiqi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 23 

fevral tarixli 1268 nömrəli Fərmanının 1.2.6-cı 
yarımbəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti 
QƏRARA  ALIR:

“Fərdi parklanma talonlarının forması, 
habelə onların verilməsi Qaydası” təsdiq 
edilsin (əlavə olunur).

Novruz MƏMMƏDOV  
Azərbaycan Respublikasının Baş Naziri

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI NAZİRLƏR KABİNETİNİN QƏRARI
№ 188       Bakı şəhəri, 22 aprel 2019-cu il

“Dezoksiribonuklein turşusu (DNT) 
analizinin aparılması üçün bioloji materia-
lın götürülməsi, onun uçotu, saxlanılması, 
istifadəsi, verilməsi və məhv edilməsi 
Qaydası”nın təsdiq edilməsi barədə

“Azərbaycan Respublikasında dövlət 
daktiloskopik və genom qeydiyyatı haqqın-
da” Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 
29 iyun tarixli 1197-VQ nömrəli Qanununun 
tətbiqi barədə” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2018-ci il 24 avqust tarixli 232 

nömrəli Fərmanının 1.1.4-cü yarımbəndinin 
icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti QƏRARA 
ALIR:

“Dezoksiribonuklein turşusu (DNT) 
analizinin aparılması üçün bioloji materia-
lın götürülməsi, onun uçotu, saxlanılması, 
istifadəsi, verilməsi və məhv edilməsi Qayda-
sı” təsdiq edilsin (əlavə olunur).

Novruz MƏMMƏDOV  
Azərbaycan Respublikasının Baş Naziri

AXCP sədrinin məntiqsiz 
“arqumentləri” gülünc səslənir

Yer kürəsində inkişaf resursları uğrunda 
ciddi rəqabətin və mübarizənin getdiyini hamı 
bilir. Buna görə də, hər bir dövlət davam-
lı inkişafını təmin etmək üçün rəqabətlik 
gücünün artırılmasına yönəlmiş layihələri 
yerinə yetirməyə çalışır və bu istiqamətində 
zəruri addımlar atır. Hamıya aydındır ki, 
dünyada bütün sahələrdə ciddi rəqabət gedir. 
Rəqabət qabiliyyətini gücləndirməyən ölkələr 
qloval səviyyədə geriləyir və hərtərəfli inkişaf 
üçün tələb olunan resursları əldən verir. 
Məhz belə bir perspektivlə üzləşməmək, 
şiddətli rəqabət aparılan dünyada layiqli yer 
qazanmaq şansını əldən verməmək üşün 
dövlətlər böyük potensiala malik şəhərlərini 
rəqabərə hazırlayır, irihəcmli layihələr həyata 
keçirirlər. “Formula-1” kimi layihələr də məhz 
bu amala xidmət edir. Adətən, belə yarışlar 
dünya ölkələrinin marağını çəkir, turist sayına 
müsbət təsir göstərir. Təsadüfi deyildir ki, 
2016-cı ildə ilk dəfə olaraq Bakıda keçirilən 
“Formula-1” yarışı hər bir kəsə böyük sürət, 
həyəcan vəd etməklə yanaşı, möhtəşəm 
əyləncə tədbirlərinin, konsert proqramla-
rının keçirilməsi ilə yadda qalmış və çox 
sayda azarkeş kütləsinin paytaxtımıza səfər 
erməsinə rəvac vermişdir.

Xatırladaq ki, 2016-cı il “Formula-1” 
yarışını Bakıda izləmək üçün 20 mindən 
çox insan bilet almışdı. Rusiya, Türkiyə və 
Gürcüstan ilə yanaşı, Avropanın aparıcı 
ölkələrindən də çox sayda turist yarışı Bakıda 
canlı olaraq izləmək üçün Azərbaycana səfər 
etmişdi. Möhtəşəm yarışı televiziya vasitəsilə 
izləyən tamaşaçı sayının isə 500 milyona 
yaxın olması “Formula-1” layihəsinin hərətəfli 
inkişaf edən Azərbaycanın reklamı baxı-
mından böyük əhəmiyyət daşıdığını gözlər 
önünə gətirir. Buna görə də, birmənalı şəkildə 
təsdiqləmək olar ki, Azərbaycan dövlətinin 
rəqabət strategiyası ərazilərin kapitallaşdı-
rılmasına yönəlmiş rəqabətqabiliyyətliliyin 
üstünlüklərinin aşkar edilməsinə və 
gücləndirilməsinə xidmət edir və “Formu-
la-1” kimi layihələr bu məsələdə öz gücünü 
göstərir. Buna görə də, insan və digər resurs-
ların cəmləşdiyi Bakı şəhərinin bir sıra vacib 
uğur simvollarına çevrilməsi gələcək inkişaf 
üçün həyati əhəmiyyət daşıyır və beynəlxalq 
idman-humanitar-mədəniyyət layihələrinin 
keçirilməsi bu amala xidmət edir.

Mütəxəssislər “Formula-1” yarışının 
məhz ölkəmizdə də keçirilməsinin illərlə 
aparılan məqsədyönlü siyasətin nəticəsi kimi 
də qiymətləndirirlər. Bu yarışın Azərbaycan 
turizminin, ən əsası isə ölkəmizin tanınma-
sında çox böyük rolu var. Xüsusilə qeyd 
etmək lazımdır ki, belə mötəbər yarışlar 
dünyanın sabit və inkişaf etmiş ölkələrində 
keçirilir. Bu mənada “Formula-1” yarışı-
nın Bakıda keçirilməsi Azərbaycanın sabit 
və təhlükəsiz ölkə kimi imicini daha da 
gücləndirdi. Əlbəttə ki, belə yarışlarda ölkənin 
reklamı, idman yarışlarına ev sahibliyi etmək 
qabiliyyəti əsas götürülür və belə yarışlar 
maddi gəlir gətirməklə yanaşı, ölkənin sosial-
iqtisadi həyatına da müsbət təsir göstərir. 
Mütəxəssislərin fikrincə, müasir dünyada 
artıq əşyalar deyil, onların obrazı önəm 
kəsb edir. Bu, xüsusilə də mühüm resursla-
rın cəmləşdiyi və müxtəlif mədəniyyətlərin 
kəsişdiyi şəhərlərdə hiss olunur. Uğurlu 
obraza malik şəhərlərin də inkişaf mərkəzi 
kimi qiymətləndirilməsi və dəstəklənməsi 
sonrakı sosial-iqtisadi, eləcə də humanitar-
mədəniyyət sahələrində mühüm nailiyyətlətin 
əsasının qoyulmasında önəmli rol oyna-
yır. Bakı şəhərinin son illərdə məhz belə 

uğurlu obraza malik olması və sərt rəqabət 
şəraitində vacib meqalayihələrin iştirakçısına 
çevrilməsi postneft dövrünə hazırlıq baxımın-
dan mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Əlbəttə, Bakının əhəmiyyətli idman 
və mədəniyyət tədbirləri platformasına 
çevrilməsi  Prezident İlham Əlyevin həyata 
keçirdiyi çoxşaxəli sosial-iqtisadi siyasət 
nəticəsində mümkün olmuşdur. Prezident 
İlham Əliyev bu gün güclü ölkə lideri kimi 
vətəndaşlarımızın daha da yaxşı yaşaması-
na şərait yaradan fəaliyyətini uğurla davam 
etdirir. Bütün regional məsələlərdə fəal iştirak 
edən Azərbaycan regional sabitlik və inkişaf 
amilinə çevrilmiş və ölkəmizin beynəlxalq 
aləmdə artan nüfuzu regionda gedən 
proseslərə  müsbət təsir göstərir. Sürətli 
sosial-iqtisadi və mədəni-mənəvi inkişafı 
ilə getdikcə regionun iqtisadi, mədəni, o 
cümlədən elmi-intellektual mərkəzinə çevrilən 
Azərbaycan artıq müasir dünyanın ən aktual 
problemlərinin müzakirə olunduğu beynəlxalq 
tədbirlərə evsahibliyi edir, sivil dünyanın 
nüfuzlu elmi, mədəni, siyasi elitasını Bakıda 
bir araya gətirir. 

Lakin bütün müsbət dəyişikliklərin fonun-
da müxalifətin radikal kəsimindən heç əsası 
olmayan etirazlar səsləndirilir. Vətəndaşların 
“qeydinə qalan” AXCP sədri “Formula-1” 
kimi yarışı “zülm” adlandırır və “tıxacların 
camaatın əsəblərini tarıma çəkdiyini” iddia 
edir. Məntiqsiz qiymətləndirmədir, çünki 
yarış təşkilatçıları əhalinin rahatlığını təmin 
edən zəruri prosedur qaydalarını gözləyir və 
şəhərdə diskomforta şərait yarada biləcək 
istənilən prosesə operativ müdaxilə edirlər. 
Axı “Formula-1” kapitalın əldə olunmasına 
yönəlmiş layihədir. Məsələn, “Pricewaterhou-
seCoopers” (Pwc) beynəlxalq audit şirkətinin 
2017-ci ilin sonlarında apardığı müstəqil 
araşdırmanın nəticələrinə görə, Bakıda ke-
çirilmiş ilk iki “Formula-1” yarışı Azərbaycan 
iqtisadiyyatına ümumilikdə 277,3 milyon dollar 
gəlir gətirmişdir. Müqayisə aparmaq üçün 
xatırladaq ki, 2016-2017-ci illərdə yarışın 
keçirilməsinə 100 milyon dollar xərclənmişdi. 
Deməli, yarışların iki ilinə yatırılan 100 milyon 
dollar iki dəfədən çox qazanc gətirmişdir. Bu 
rəqəmlər bir daha təsdiqləyir ki, “Formula-1” 
kapitaltutumlu layihə olsa da, keçirildiyi ölkəyə 
birbaşa və dolayısı ilə milyon dollarla vəsait 
gətirilməsinə şərait yaradır. Nəzərə alsaq ki, 
artıq zəruri infrastruktur olduğundan xərclər də 
ildən-ilə azalır və deməli, yarışın keçiriləcəyi 
növbəti illərdə ölkəmizə valyuta axını daha 
da artacaq. Buna görə də, əbədi narazı 
radikal müxalifət təmsilçisi Əli Kərimlinin 
“arqumentləri” axsayır və məntiqi izahı yoxdur.

Bu gün Bakının formalaşdırdığı 
mədəniyyət landşaftı əsas şəhərimizin 
bir çox simvol və obrazların yaranmasını 
şərtləndirməklə, Bakının meqalayihələrin 
icrasına və məkanına çevrilməsinə də imkan 
verir. Bu baxımdan hazırda çox az adam 
mübahisə edir ki, “Formula -1” Avropa Qran-
prisi zəmanəmizin mədəni, sosial və siyasi 
fenomenidir. Çünki sənaye şəhərlərində 
müxtəlif mədəniyyət və idman hadisələri iq-
tisadi-sosial artım mənbəyinə çevrilir, inkişaf 
üçün zəruri olan resursların əldə edilməsinə 
şərait yaradır. Odur ki, Əli Kərimli “Formula-1” 
yarışını tənqid etməklə “xalqa canyananlığı-
nı” ortaya qoymaq niyyətindədir. Ancaq AXCP 
sədrinin belə yersiz canfəşanlığına xalq Pre-
zident İlham Əliyev siyasətini dəstəkləməklə 
çoxdan cavab vermişdir.

“Xalq qəzeti”

Qeyd: Qərara edilmiş əlavələrin tam mətni ilə 
www.cabmin.gov.az və www.xalqqazeti.com saytlarında tanış ola bilərsiniz.

 � Bu gün bəşəriyyət necə adlandırılmasından asılı 
olmayaraq, inkişafının tamamilə fərqli bir mərhələsinə qədəm 
qoyub. Bu mərhələdə insanlar, dövlətlər, mədəniyyətlər, dinlər 
arasında mövcud olan qarşılıqlı münasibətlərin prinsipial 
olaraq yeni səviyyəsinin təməli qoyulmaqdadır.

Dünyanın inkişaf parametrləri 
baxımından müşahidə olunan və 
“qloballaşma” adlandırılan xüsusi 
problemlərin ortaya çıxması yaşadığı-
mız dövrü səciyyələndirən ən mühüm 
əlamətə çevrilib. 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
sözləri ilə ifadə etsək: “Dünya-
nın inkişafının indiki mərhələsinin 
başlıca meyilləri mədəni inteqrasiya 
və qloballaşmadır. Əgər bəşəriyyət 

XX əsri elmi inkişafın nailiyyətlərinin 
yaratdığı xoş ümidlərlə qarşılamışdı-
sa, qloballaşma prosesi çox vaxt heç 
də nikbinlik doğurmur. Bu mürəkkəb 
və birmənalı qiymətləndirilməyən 
prosesin perspektivləri hamımızı 
düşündürür”. 

Bəşəriyyətin müxtəlif ictimai-so-
sial qrupları arasında vahid düşüncə 
tərzini formalaşdıran qloballaşma Yer 
kürəsində baş verən proseslərin ümu-
mi – planetar bir mahiyyət daşıdığını 
ifadə edir. Proseslərin qloballaşması, 
ictimai fəaliyyətin beynəlmilələşməsi 
təkcə onunla xarakterizə olunmur ki, 
bu və ya digər proseslər bütün Yer 
kürəsini öz əhatə dairəsinə alsın. 
Qloballaşma prosesi bəşəriyyətin 
sosial-mədəni, iqtisadi, siyasi və digər 
əlaqələrinin vahid bir sistemə daxil 
olmasını özündə ehtiva edir.

Müasir dövrdə bu prosesdən 
kənarda qalmaq qeyri-mümkündür. 
Yer kürəsinin bütün xalqları bu və ya 
digər dərəcədə ümumi tarixi prosesə 
cəlb ediliblər. Qloballaşma prosesi za-
manı insanlar milli mənsubiyyətindən 
və vətəndaşlığından asılı olmayaraq 
ümumbəşəri dəyərləri paylaşmalı 
olurlar.

Bununla belə, hər bir xalqın 
özünəməxsus xüsusiyyəti, milli-
mənəvi dəyərləri həmin xalqın, 
millətin pasportu hesab olunur. Mü-
asir dövrdə qloballaşma prosesində 
milli-mənəvi dəyərlərimizə hörmətlə 
yanaşmalı, mənfi və müsbət 
cəhətlərinə diqqət yetirməliyik. Bu 
gün milli mədəniyyətin və beynəlxalq 
mədəni əlaqələrin inkişaf konsep-
siyası xalqımızın əsrlər boyu çətin, 
həm də təmkin və səbirlə əldə etdiyi 
mədəni-mənəvi sərvətlərin, habelə 
folklor inciləri, milli-mənəvi ənənələrin 
və mərasimlərin qorunması və 
təbliğini nəzərdə tutur.

Buna görə də biz milli-mənəvi 
dəyərləri aşınmalardan qorumalı, 
milli mədəniyyətimizi millətin qlobal-
laşmadan özünü müdafiə vasitəsinə 
çevirməliyik. Yalnız birgə səmərəli 
fəaliyyət nəticəsində mədəniyyətdə 
milli özünəməxsusluğu, milli-mədəni 
dəyərləri qorumaq və mühafizə etmək 
mümkündür.

Biz qloballaşmanın göstərdiyi 
tələblərə ölkəmizin milli mənafeyinə 

uyğun bir tərzdə cavab verməli, 
qloballaşma prosesinə milli-mənəvi 
dəyərlərimizi qurban verməməliyik. 
Qloballaşma prosesi zamanı tarixi 
köklərimizə hörmət hissi bəsləməli, 
milli kimliyimizi qorumalı və mil-
li mənəviyyatımızı aşınmalardan 
mühafizə etməliyik.  

Bütün bunlar isə xaricdə ya-
şayan soydaşlarımızın, diaspor 
təşkilatlarının üzərinə çox ciddi bir 

missiyanın düşdüyünü göstərir.  Bu 
missiyanın öhdəsindən gələ bilmək 
isə birgə fəaliyyət tələb edir. 

Soydaşlarımızın 
şəbəkələşməsi 

qloballaşmanın tələbidir
Bütün dövrlərdə birlik, birgə 

fəaliyyət olduqca zəruridir. Əks halda 
seçilmiş hədəfə çatmaq qeyri-müm-
kündür. Müasir dövrdə isə, birgə 
fəaliyyətin ən asan və səmərəli yolu 
şəbəkələşməkdir. Nəzərə alsaq 
ki, soydaşlarımız dünyanın dörd 
bir tərəfində, müxtəlif ölkələrdə 
yaşayır, onda şəbəkələşmənin 
əhəmiyyəti və birliyin ən asan 
yolu olduğu aydınlaşan. Eyni za-
manda, soydaşlarımızın, diaspor 
təşkilatlarının birliyi ölkə başçısı 
cənab İlham Əliyevin “Azərbaycanın 
inkişafı və dünya birliyində mövqe-
yini möhkəmləndirməsi üçün hər bir 
həmvətənimiz ümummilli məqsədlər 
ətrafında sıx birləşməli, diaspor 
təşkilatlarının fəaliyyəti daha çevik 
əlaqələndirilməlidir” – çağırışından 
irəli gələn bir vəzifədir. 

Təsadüfi deyildir ki, Diasporla 
İş üzrə Dövlət Komitəsinin də əsas 
hədəflərindən biri soydaşlarımızın 
şəbəkələşməsinə nail olmaq, on-
ların fəaliyyətini intensiv şəkildə 
əlaqələndirməkdir.  

Əslində, diaspor təşkilatlarının 
və soydaşlarımızın birliyi dedikdə, 
ilk növbədə, milli maraqlar, 
azərbaycançılıq ideologiyası ətrafında 
virtual birlik nəzərdə tutulur. Virtual 
məkanda birliyi – şəbəkələşməni 
formalaşdırmadan fiziki birliyə də nail 
olmaq qeyri-mümkündür. Məsələn, 
fevralın 23-də Brüsseldə keçirilən 
Ümumavropa Qarabağ mitinqi 
soydaşlarımızın şəbəkələşməsinin, 
virtual birliyinin uğurlu nəticələrindən 
biri və bəlkə də birincisi oldu. Dias-
por təşkilatlarının rəhbərləri, soy-
daşlarımız tərəfindən sosial şəbəkə 
üzərindən edilən çağırışlar Avropa-
da Qarabağ adına bir ilk yazmağa 
imkan yaratdı. 20-dən çox ölkədən 
iştirak, 800 nəfərlik mitinq, çoxsaylı 
dillər və s. Brüssel mitinqini ilk edən 
səbəblərin bir qismidir. Bütün bunlar 
şəbəkələşmənin nəticəsidir.

Xaricdə yaşayan 
soydaşlarımız necə 
şəbəkələşə bilərlər?

“Şəbəkələşmə nədir?” sualına 
aydınlıq gətirmədən öncə, inter-
netin mahiyyətinə nəzər salaq. 
Mütəxəssislərin fikrincə, internet 
sözü ən ümumi mənada “qlobal 

şəbəkədə birləşdirilmiş kompüterlərin 
məcmusu” deməkdir. Soydaşlarımızın 
şəbəkələşməsi dedikdə isə bu qlobal 
şəbəkə üzərindən virtual birliyin 
formalaşdırılması nəzərdə tutulur. 
Başqa sözlə desək, şəbəkələşmə bir 
və ya bir neçə düyməni sıxmaqla hər 
hansı bir xəbərin, məlumatın, eyni 
vaxtda 100 minlərlə insana çatdı-
rılması deməkdir. Yeri gəlmişkən, 
mətbuatdan aydındır ki, Diasporla 
İş üzrə Dövlət Komitəsi Brüssel 
mitinqində qəbul edilən bəyanatın 
3000 şəxsə çatdırılmasını təmin 
edib. Bu da şəbəkələşmənin bir 
nümunəsidir. Düzdür, burada rəsmi 
şəxslər, Avropa Parlamentinin üzvləri 
və s. insanlar da vardır. Amma 
şəbəkələşmənin mahiyyəti baxımın-
dan eynidir. 

“Soydaşlarımız necə şəbəkələşə 
bilərlər?” sualına gəldikdə isə bu, 
olduqca asan və sadə bir üsulla 
mümkündür. Ona görə ki, xaricdə 
yaşayan azərbaycanlılar və diaspor 
fəaliyyətinin təşkili sahəsində dövlət 
siyasətini həyata keçirən mərkəzi 
icra orqanı kimi Azərbaycan Res-
publikasının Diasporla İş üzrə Dövlət 
Komitəsi soydaşlarımızın daha 
çevik təşkilatlanması, onların milli 
maraqlar və azərbaycançılıq ideolo-
giyası ətrafında cəmləşdirilməsi və 
diaspor hərəkatının gücləndirilməsi 
istiqamətində müvafiq işləri həyata 
keçirməkdədir. Komitənin rəsmi 
Facebook, Tvitter, İnstagram sosial 
şəbəkə ünvanları fəaliyyət göstərir. 
Dünyanın harasında yaşamasından 
asılı olmayaraq soydaşlarımızın bu 
səhifələrə daxil olması, bəyənməsi 

şəbəkələşmənin ilk addımı hesab 
oluna bilər. Bundan əlavə, dövlət 
komitəsi tərəfindən təşkilatlara texniki 
dəstək həyata keçirilir. Yəni, hər bir 
təşkilat bu dəstəkdən yararlanaraq da 
şəbəkələşməyə qoşula bilər. 

Bununla belə, müasir dövrdə 
şəbəkələşmənin ən çevik yolları sosi-
al şəbəkələrdən, xüsusilə də Face-

bookdan keçir. Facebook üzərindən 
şəbəkələşmə daha asan və vacibdir.   

Şəbəkələşmənin əhəmiyyəti 
nədir və qloballaşma ilə hansı 

bağlılıqları vardır?
İKT-nin inkişafı ilə baş verən 

qloballaşma informasiyanı, sözü 
ən güclü silaha çevirməkdədir. 
Artıq müasir dövrdə müharibələr 
səhralarda, poliqonlarda deyil, virtual 
məkanda, sosial şəbəkələrdə gedir. 
İnformasiya təhlükəsizliyi, infor-
masiya müharibəsi dövrümüzdə 
ən mühüm mübarizə üsullarına 
çevrilməkdədir. Belə bir şəraitdə hər 
birimizin, xüsusilə xaricdə yaşayan 
soydaşlarımızın bu mübarizədə fəal 
iştirakı, ölkəmiz, xalqımız, dövlətimiz 
haqqında qərəzli, düşmən mənbəyinə 
əsaslanan informasiyaların 
zərərsizləşdirilməsi baxımından çox 
vacibdir. Daha konkret ifadə etsək, 
soydaşlarımızın şəbəkələşməsi 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı yan-
lış təsəvvürlərin dəyişdirilməsinə, 
antiazərbaycan mövqelərinin neyt-
rallaşdırılmasına, antimilli çıxışların 
qarşısının alınmasına, ölkəmizə qarşı 
ikili standartların aradan qaldırılma-
sına kömək edə bilər. İlk növbədə, 
şəbəkələşmənin əhəmiyyəti budur. 

Şəbəkələşmənin daha bir üstünlü-
yü ondan ibarətdir ki, ölkəmiz haq-
qında sosial-iqtisadi, siyasi-mədəni 
və s. xəbərlərin dəqiq və çevik əldə 
edilməsi imkanını yaradır.

Bir məsələni qeyd etmək yerinə 
düşər ki, müasir dünyada hər hansı 
məsələyə münasibət bildirilərkən, 
ilkin olaraq, sosial şəbəkə təhlilləri 
aparılır: məsələnin aktuallığı necədir, 
cəmiyyətdə nə qədər insan bu 
məsələ ilə bağlı informasiyanı pay-
laşıb, bəyənib və s.  Bu baxımdan 
da, soydaşlarımızın şəbəkələşməsi 
ölkəmizin taleyüklü məsələsi olan 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qa-
rabağ probleminə, torpaqlarımızın iş-
ğalına, Xocalı soyqırımına beynəlxalq 
ictimaiyyətin, beynəlxalq təşkilatların 
düzgün mövqeyinin formalaşmasına 
kömək edə bilər. Və nəhayət, soy-
daşlarımızın şəbəkələşməsi qlobal 
dünya şəbəkəsi üzərində bir qlo-
bal Azərbaycan formalaşdıra bilər. 
Şəbəkələşmə ilə biz həm dünyanı 
doğma Vətənimiz haqqında dəqiq 
informasiyalarla təmin edə, həm də 
Azərbaycanın dünyəviləşməsinə 
daha sivil şəkildə dəstək verə bilərik.

Mən çox istəyirəm ki, xaricdə fəaliyyət göstərən diaspor 
təşkilatları da bir nöqtəyə vursunlar, birləşsinlər. Belə olan 
halda onların gücü də, ictimaiyyət tərəfindən onlara qarşı 
hörmət də artacaq.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Qloballaşmanın müasir istiqamətləri 
və bunun diaspor fəaliyyətinə təsiri 

Fuad MURADOV,  
Azərbaycan Respublikasının Diasporla İş üzrə  
Dövlət Komitəsinin sədri

“Xalq-iqtidar” birliyi antiazərbaycan qüvvələrə 
əl-qol açmağa imkan verməyəcək 

İqtisadiyyatın şaxələndirilməsi, 
qeyri-neft ixracının stimullaşdırılma-
sı istiqamətlərində ciddi addımlar 
atılıb. Ölkənin valyuta ehtiyatları 
bu ilin əvvəlinə 45 milyard dollara 
bərabər olub. Xarici dövlət borcu 
22,8 faizdən 19 faizə düşüb. Ötən il 
xarici ticarət dövriyyəsində 8 milyard 
dollarlıq müsbət saldo yaranıb.   

Bu dövrdə Ermənistan–
Azərbaycan, Dağlıq Qara-
bağ münaqişəsinin həlli xarici 
siyasətimizin başlıca prioriteti 
olaraq qalıb və münaqişənin yal-
nız Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 

çərçivəsində həll edilə biləcəyi da-
vamlı şəkildə dünya ictimaiyyətinin, 
həmçinin beynəlxalq təşkilatların 
diqqətinə çatdırılıb. İkitərəfli və 
çoxtərəfli formatlarda qəbul olu-
nan sənədlərdə dövlətimizin 
suverenliyinə, ərazi bütövlüyünə, 
beynəlxalq səviyyədə tanınmış 
sərhədlərinə dəstək ifadə edilib. 

Azərbaycan Prezidentinin iştirakı 
ilə son 16 il ərzində çoxsaylı mü-
hüm layihələr reallaşıb. Cənub Qaz 
Dəhlizinin açılışı Avropanın enerji 
təhlükəsizliyinin təmin olunmasında 
ölkəmizin vacib rolunu bir daha nü-

mayiş etdirib. Xəzər dənizinin hüquqi 
statusunun müəyyənləşdirilməsi ilə 
bağlı aparılan uzunmüddətli və gərgin 
danışıqlar, nəhayət, uğurla yekunlaşıb 
və dövlətimizin maraqlarını özündə 
əks etdirən Konvensiya imzalanıb. 

Türkiyədə illik istehsal gücü 10 mil-
yon ton olan “Star” neft emalı zavodu 
istismara verilib. Ötən ilin sentyabr 
ayında isə orbitə buraxılan ikinci tele-
kommunikasiya peyki – “Azərspeys-2” 
bu sahədə xidmətlərin və yayımın 
əhatə dairəsinin genişləndirilməsini, 
xidmətlərin çeşidinin, satış həcminin 
artırılmasını təmin edib. 

Bütün bu və ya digər uğurlar, 
həmçinin həyata keçirilən müd-
rik xarici siyasət Azərbaycanın 
beynəlxalq aləmdə nüfuzunun 
artmasına öz müsbət təsirini 
göstərib, ölkəmizi regionun və 
dünyanın aparıcı qüvvəsinə, əsl söz 
sahibinə çevirib. Respublikamızla 
ikitərəfli əməkdaşlıqda maraqlı olan 
dövlətlərin sayı artıb. 

Fransanın “Opinion Way” 
şirkətinin bu yaxınlarda keçirdiyi sor-
ğuda da dövlətimizin başçısı cənab 
İlham Əliyev tərəfindən reallaşdırılan 
təkmil islahatlara xalqın dəstəyi öz 
ifadəsini tapıb. Azərbaycanda xalq-
iqtidar birliyinin getdikcə güclənməsi 
diqqətə çatdırılıb. Azərbaycanda 
mövcud bu cür müsbət şərait isə 
ölkəmizin uğurlarına qısqanan daxili 
və xarici anti-Azərbaycan qüvvələri 
narahat edir. Respublikamızda 
təfriqə salmağa, qarşıdırma yarat-
mağa cəhd göstərirlər. Lakin güclü 
xalq-iqtidar birliyi antiazərbaycan 
qüvvələrə əl-qol açmağa imkan 
verməyəcək.

 Azər VERDİYEV,   
Qlobal Araşdırmalar Liqası 

İctimai Birliyinin sədri, politoloq

Son 16 il ərzində ölkə rəhbəri cənab İlham Əliyevin milli maraq-
lara uyğun reallaşdırdığı siyasət sayəsində respublikada ictimai-
siyasi sabitlik, dayanıqlı və dinamik inkişaf, xalq-iqtidar birliyi 
bərqərar olub. Dərin iqtisadi islahatlar nəticəsində mühüm uğurlar 
əldə edilib, minimum əməkhaqqı, əmək pensiyaları, bütün növ 
sosial müavinətlər, təqaüdlər əhəmiyyətli dərəcədə artırılıb. Ener-
ji təhlükəsizliyi milli təhlükəsizliyin tərkib hissəsi kimi diqqətdə 
saxlanılıb. Müasir texnologiyalara və geniş ixrac imkanlarına malik 
sənaye parkları və məhəllələrinin yaradılmasına xüsusi əhəmiyyət 
verilib. Ərzaq təhlükəsizliyinin təmin edilməsi məqsədilə aqrar 
sahədə ardıcıl olaraq dövlət dəstəyi tədbirləri davam etdirilib. 

 � Bakı şəhərinin Avropa və Asiya qitələrinin mühüm idman və 
mədəniyyət tədbirləri platformasına çevrilməsi Azərbaycan vətəndaşlarında 
haqlı olaraq qürur hissi yaradır. 2012-ci ildə “Eurovision” mahnı 
müsabiqəsinə, 2015-ci ildə birinci Avropa Oyunlarına və 2016-cı ildən 
“Formula-1” Avropa Qran-prisinə ev sahibliyi edən paytaxtımız ölkəmizin 
hərtərəfli inkişafını nümayiş etdirməklə yanaşı, həm də güclü informasiya və 
kommunikasiya, eləcə də mədəniyyət-humanitar planda strateji əhəmiyyətli 
mərkəz olduğunu təsdiqləmişdir. Bundan başqa, belə beynəlxalq əhəmiyyətli 
idman tədbirlərinin keçirilməsi uzunmüddətli inkişaf konsepsiyası 
baxımından da önəm daşıyır ki, bunun da real nəticələrini Azərbaycanın 
qeyri-neft sektorunda əldə edilmiş son nailiyyətlərdə müşahidə etmək olar.
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